พล.อ.อภิรัชต์ยังกล่าวถึงพรรคการเมืองบางพรรคที่เพิ่งเกิดขึ้นในช่วงราว 2 ปีที่ผ่านมาว่ามีวิธีในการโฆษณาชวนเชื่อโดยตรงกับวัยรุ่นอายุ 16-17 ทยายามป้อนข่าวปลอม เพื่อให้กลุ่มเป้าหมายอยู่ฝ่ายตรงข้ามกับสถาบันพระมหากษัตริย์และกองทัพ การต่อสู้ครั้งนี้เหมือนกับการสู้กับกลุ่มคอมมิวนิสต์ในปี 1970-1980 (พ.ศ.2513-2523) ทั้งนี้ เมื่อถูกถามเรื่องความเป็นไปได้ในการทำรัฐประหาร พล.อ.อภิรัชต์ตอบว่า “ตราบไตที่ผมยังอยู่ในตำแหน่งผมจะไม่มีวันยอมให้กองทัพข้ามเส้น”

รวมข่าว กกต.

สำนักประชาสัมพันธ์

ประจำวันที่ 11 ส.ค. 2562

โดยรัฐ เติลบีวส์ มติชน ข่าวสด สอนวิทย์ ข่าวสด
ประชาธิปไตย ประชาธิปไตย ประชาธิปไตย ประชาธิปไตย ประชาธิปไตย